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Przeszczep szpiku zlikwidował wirus HIV

Dwadzieścia miesięcy temu 42- letniemu obecnie Amerykaninowi, mieszkającemu w Berlinie, lekarze
z berlińskiego szpitala Charite przeszczepili szpik. Amerykanin był od 10 lat zarażony wirusem HIV,
chorował również na białaczkę.

Wykonane obecnie badania nie wykazały obecności wirusa w szpiku, we krwi ani w innych tkankach.
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Niestety, nie każdy będzie mógł skorzystać z podobnego leczenia - zaledwie jeden na 1000
Europejczyków lub Amerykanów ma wrodzoną, genetyczną mutację genu CCR5, która uniemożliwia
wirusowi HIV wiązanie się z komórkami. Tymczasem większość osób zakażonych HIV żyje w Afryce
subsaharyjskiej, gdzie trudno byłoby przeprowadzić tak skomplikowaną i kosztowną procedurę,
wymagającą przede wszystkim dobrania odpowiedniego dawcy. Być może w przyszłości podobny
efekt co przeszczep pozwoli osiągnąć terapia genowa.

Co roku z powodu AIDS umierają dwa miliony ludzi, a wirusem HIV zarażone są 33 miliony osób na
całym świecie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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